

**Funkcjonowanie  
przedsiębiorstw w Specjalnej  
Strefie Ekonomicznej oraz  
Polskiej Strefie Inwestycji.  
Aspekty prawne, podatkowe  
i księgowo**

Wydanie 2.

## Przedmowa

Szanowni Czytelnicy,

Z wielką radością oddajemy w Wasze ręce drugie wydanie książki, która stała się istotnym przewodnikiem dla przedsiębiorców i specjalistów działających w Specjalnych Strefach Ekonomicznych (SSE) oraz Polskiej Strefie Inwestycji (PSI). Od czasu pierwszego wydania, które ku naszej radości spotkało się z pozytywnym odbiorem, zaszło wiele znaczących zmian w przepisach prawnych i podatkowych, które wpłynęły na funkcjonowanie przedsiębiorców. Naszym celem było zaktualizowanie treści książki, aby jak najlepiej odzwierciedlała obecne realia prawne i gospodarcze.

Ostatnie lata były okresem dynamicznych zmian legislacyjnych, które miały na celu nie tylko dostosowanie polskiego prawa do wymogów unijnych, ale także zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej naszego kraju. W związku z tym, drugie wydanie książki zostało wzbogacone o najnowsze informacje dotyczące zmian w ulgach podatkowych, nowych wymogów inwestycyjnych oraz zaktualizowane w zakresie rozliczeń księgowych. Każdy z tych elementów został szczegółowo omówiony, aby zapewnić Czytelnikom pełne zrozumienie ich wpływu na działalność w ramach SSE lub PSI.

Zdecydowaliśmy się jednak nie uwzględnić w niniejszej publikacji zagadnienia związanego z implementacją Pillar 2 – globalnym podatkiem minimalnym, choć jest to zagadnienie niezwykle istotne dla części dużych przedsiębiorców, w tym również tych posiadających zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie SSE lub decyzje o wsparciu. Po pierwsze przepisy Pillar 2 nie ingerują bezpośrednio w regulacje dotyczące tej formy wsparcia a „jedynie” wprowadzają obowiązek zapłaty podatku wyrównawczego, jeśli efektywna stawka podatkowa grupy w danym kraju byłaby niższa niż 15%. Jednocześnie zgodnie z zapowiedziami Ministerstwa Rozwoju i Technologii rozpoczęły się prace nad nowymi rozwiązaniami mającymi na celu podtrzymanie atrakcyjności inwestycyjnej Polski. W myśl zaprezentowanych założeń przedsiębiorcy w dalszym ciągu będą mogli ubiegać się o wsparcie w ramach PSI na dotychczasowych zasadach, a Ci z nich, którzy zostaną objęci globalnym podatkiem minimalnym będą mogli rozliczyć wypracowane zwolnienie z podatku w ramach grantu gotówkowego. Mając na uwadze brak jakichkolwiek szczegółów zapowiadanego rozwiązania, a także objętość ustawy wprowadzającej Pillar 2 postanowiliśmy, iż tej kwestii poświęcona być powinna odrębna publikacja.

Podczas pracy nad aktualizacją książki, szczególny nacisk położyliśmy na przystępność przekazu, nie rezygnując przy tym z wartości merytorycznej. Naszym celem było

## *Przedmowa*

stworzenie publikacji, która będzie nie tylko źródłem wiedzy teoretycznej, ale także praktycznym przewodnikiem, pomocnym w codziennej działalności gospodarczej. Wierzymy, że każdy Czytelnik, niezależnie od poziomu zaawansowania, znajdzie w niej wartościowe informacje, które pomogą w podejmowaniu świadomych decyzji biznesowych.

Podobnie jak w przypadku pierwszego wydania przyjęliśmy założenie, że w poszczególnych rozdziałach omawiane będą konkretne zagadnienia. Taka forma publikacji powoduje, iż niektóre kwestie (np. działalność pomocnicza, czy tzw. podejście projektowe) poruszone zostały na kartach różnych rozdziałów. Choć w takich przypadkach staraliśmy się robić odwołania do konkretnych fragmentów, nie zawsze udało się uniknąć pewnych powtórzeń. W naszej opinii rozwiązanie to ma jednak tę zaletę, że pozwala zapoznać się lepiej z danym zagadnieniem, a także stanowiskiem poszczególnych autorów.

Chciałbym wyrazić głęboką wdzięczność wszystkim autorom i ekspertom, którzy przyczynili się do powstania tego wydania. Ich wiedza i doświadczenie były nieocenione w procesie aktualizacji i rozbudowy treści książki. Dzięki ich zaangażowaniu, publikacja ta zyskała na wartości i aktualności, stając się jeszcze bardziej użytecznym narzędziem dla przedsiębiorców i doradców.

Mam nadzieję, że drugie wydanie naszej książki spełni Państwa oczekiwania i stanie się nieocenionym wsparciem w zrozumieniu i wykorzystaniu możliwości, jakie oferuje Polska Strefa Inwestycji oraz Specjalne Strefy Ekonomiczne. Zachęcam do lektury i refleksji nad przedstawionymi zagadnieniami, licząc na to, że nasza praca przyczyni się do sukcesu Państwa przedsięwzięć.

Zapraszam do lektury.

*Michał Gosek*

[Przejdź do księgarni →](#)

[ksiegarnia.beck.pl](https://ksiegarnia.beck.pl)